
 

ممنوعیت تنظیم سند عادی و  قولنامه ای 
ک قزوین گفت: طبق قانون  مدیرکل ثبت اسناد و املا
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، تنظیم سند 
ک و بنگاه های معاملاتی  عادی و قولنامه ای در مشاوران املا
استان ممنوع است.  حسن غلامحسینی با اعلام این خبر 
گفت: بر اساس قانون ثبت اسناد رسمی که از تیرماه سال 
کی حق ندارد  جاری اجرایی شده است، هیچ مشاور املا
اموال غیرمنقول را به شکل برگه دستی و غیررسمی تنظیم 
کند.  وی با بیان اینکه تمامی اقدامات صورت گرفته جنبه 
پیشگیرانه دارد، تصریح کرد: تمامی اقدامات ثبت اسناد 
ک جنبه پیشگیرانه داشته و صدور سند مالکیت به  و املا
شکل رسمی از جرایمی مثل کلاهبرداری و انتقال به غیر 
جلوگیری می کند.  غلامحسینی با بیان اینکه با ثبت رسمی 
معاملات غیرمنقول، ۳۰ درصد پرونده های قضائی کاهش 
می یابد، ادامه داد: بیشتر پرونده های قضائی بین افراد 
به دلیل سوءاستفاده برخی ها در حوزه نقل و انتقال اموال 
غیرمنقول بوده که با این قانون جلوی فعالیت آنها گرفته 

می شود. 

مهار شعله های آتش در کهگیلویه و لنده
مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه وبویراحمد 
از مهار شعله های آتش در ارتفاعات کوه سفید کهگیلویه و 

سَمر لنده در ساعاتی پیش)عصرجمعه( خبرداد. 
کیدکرده  علیرضا نیکروز در گزارش ارسالی به رسانه ها تا
که برای مهار شعله های آتش در این ارتفاعات، تلاش های 
نیروهای  محیطی،  زیست  فعالان  سوی  از  گسترده ای 
حفاظت  ادارات  پرسنل  بسیج،  مردمی،  خودجوش 
محیط زیست و منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان های 
کنون صورت گرفته  کهگیلویه و لنده طی چند روز گذشته تا

است. 
وی از چهار سورتی پرواز باهدف انتقال امدادگران برای 
مهار این آتش سوزی ها هم خبرداد و اظهارداشت: چهار 
سورتی پرواز بمنظور انتقال نیروهای امدادرسان انجام 
شده و ساعاتی پیش نیروهای امدادگر با استفاده از بالگرد 
کوه سَمر شهرستان لنده به  برای پایش آتش سوزی در 
منطقه اعزام شدند تا در صورت فوران دوباره آتش، آن را 
در کمترین زمان ممکن خاموش کنند.  مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد، مهار شعله های 
آتش در ارتفاعات سفید و سَمر کهگیلویه بزرگ را به دلیل 
سخت گذری، شیب های تند، کمی امکانات، دوردستی تا 
، خستگی امدادگران و وزش  محل اولین روستاهای مجاور

بادهای شدید، سخت و طاقت فرسا خواند. 

سیلاب های محلی  در مازندران 
معاون هواشناسی مازندران با اشاره به احتمال وقوع 
سیلاب های محلی از بعدازظهر دیروز گفت: هشدار نارنجی 
گزارش تسنیم، احمد اسدی  هواشناسی صادر شد.  به 
معاون توسعه و پیش بینی هواشناسی مازندران با اشاره به 
کنده به ویژه در دامنه ها و ارتفاعات  احتمال رگبارهای پرا
استان مازندران اظهار داشت: زمان فعالیت سامانه بارشی 
بعدازظهر جمعه 2۳ شهریور تا اواخر وقت یکشنبه 25 
شهریور است.  وی افزود: در این مدت بارش باران گاهی 
رگبار و رعدوبرق و وزش باد نسبتا شدید خواهیم داشت و 

کثر مناطق محسوس است.  کاهش دما در ا
اسدی همچنین با اشاره به آبگرفتگی معابر خاطرنشان 
کرد: با استقرار این سامانه شاهد سیلابی شدن رودخانه ها 
و مسیل ها هستیم و صاعقه و کاهش دید خواهیم داشت. 

معاون هواشناسی مازندران با هشدار به مسافران در 
خصوص ریزش سنگ در جاده ها و محورهای کوهستانی 
گفت: مسافران از اتراق در حاشیه محورهای کوهستانی 
کید بر تندبادهایی که سبب خسارت به  پرهیز کنند.  وی با تا
سازه های کم مقاوم و سست می شوند بیان کرد: مسافران در 
حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل و مناطق مرتفع اسکان 
نداشته باشند.  اسدی گفت: دامداران نیز با خودداری از 
چرای دام در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع جوانب 

احتیاط را رعایت کنند. 

راهنمایی و رانندگی
گر  از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که ا
مشکلی ندارد جلوی ورود موتورسیکلت ها به تونل های 
که طبق قانون ممنوع هم هست بگیرید. برای  شهری رو 
رفع مشکلات حرکات انتحاری این جماعت که هیچ کاری از 
دستتون ساخته نیست. لااقل این یه کار را بکنید قبل از اینکه 

خانواده های بیشتری بدبخت و اسیر بشوند. 
یک شهروند از تهران

بیمارستان کودکان
برای درمان فرزندم ساعت دو صبح به بیمارستان کودکان 
دارو  برایش  دکتر  که  بودم  رفته  تهران  فهمیده  حسین 
تجویز کرد. در آن زمان شب نه داروخانه بیمارستان و نه 
داروخانه های شبانه روزی این دارو را نداشتند می خواستم 
گر دارویی در  اقل ا به مسئولان وزارت بهداشت بگویم لا
داروخانه ها موجود نیست به دکترها بگویید که مردم را اسیر 
خیابان ها و داروخانه ها نکنند و دارویی جایگزین برای آن 

انتخاب کنند. 
سماوات از تهران 

سگ های ولگرد
لطفا برای جمع آوری سگ های ولگرد که باعث وحشت ما 
وخانواده ها شده اقدام کنید. هرجا میریم یکی یا دوتا سگ در 

منطقه گلشهر کرج جلوی ما می آید. فکری به حال ما کنید. 
ج حبیبی از کر

آرمان ملی: چند روز دیگر مدارس بازگشایی می شود، 
2 مدرسه  از هر  که  آتش نشانی می گوید  رئیس سازمان 
پایتخت یکی ناایمن است و اینکه از نظر ایمنی حریق هم 
مدارس را مورد بررسی قرار داده اند اما »وضعیت خوبی 
کنون حتی یک پرونده مبنی  ندارند« و از سال گذشته تا
بر اینکه مدرسه ای اقدامات ایمن سازی را انجام داده به 
باید  کارشناسان، معتقدند  آن ها نرسیده است.  دست 
سیستم اطفا، اعلان حریق و... در تمامی مدارس تهران 
نصب شود. حفظ سلامت دانش آموزان در اولویت است و 
آموزش وپرورش باید سالانه بودجه لازم را برای ایمن سازی 

در نظر گرفته و با کمک خیرین نوسازی را آغاز کند. 

   وضعیت هشدارآمیز مدارس تهران به لحاظ ایمنی
و  هستند  ناایمن  تهران  مدارس  درصد   5۰ از  بیش 
آموزش وپرورش کاری نکرده است؛ این را رئیس سازمان 
آتش نشانی شهر تهران قدرت ا... محمدی می گوید. رئیس 
سازمان مدیریت بحران شهر تهران علی نصیری با اشاره به 
فرسودگی مدارس، توضیح می دهد: »تمام موارد ناایمن را 
ریزبه ریز اعلام کرده ایم« و منتظریم که مسئولان مربوطه 

اقدامات لازم را انجام دهند. 
 به گزارش فارس، از سال گذشته موضوع ایمن سازی 
مدارس تهران در دستور کار آتش نشانی و سازمان مدیریت 
بحران شهر تهران قرار گرفت و تفاهم نامه ای هم در این 

زمینه با آموزش وپرورش تهران بسته شد. 
 از 28۰۰ مدرسه تهران نیمی توسط سازمان مدیریت 
بحران از نظر سازه ای بررسی شده و تا پایان سال تمام 
سازمان  رئیس  می گیرند.  قرار  بررسی  مورد  مدارس 
آتش نشانی هم می گوید که از نظر ایمنی حریق هم مدارس 
را مورد بررسی قرار داده ایم اما »وضعیت خوبی ندارند« 
کنون حتی یک پرونده  مبنی بر اینکه  و از سال گذشته تا
مدرسه ای اقدامات ایمن سازی را انجام داده به دست ما 

نرسیده است. 

 شهرداری آموزش های ایمنی لازم را به مدارس ارائه می کند 
گر مالکان برای ایمن سازی اقدام  و به گفته مدیران شهری، ا
کنند، شهرداری در صدور پروانه و ارائه مجوزهای لازم با آنها 

همکاری می کند. 
علاوه بر ناایمنی مدارس، بیمار ستان های پایتخت هم از 
نظر ایمنی وضعیت مناسبی ندارند و بخش عمده ای از آنها 

هنوز تأییدیه ایمنی از آتش نشانی دریافت نکرده اند. 
 به گفته کارشناس اجتماعی نصرت حسینی: مدارس 
بودجه لازم برای ایمن سازی ندارند و حتی در پرداخت 

قبوض آب و برق خود دچار مشکل هستند. 
کارشناس ایمنی حمید حدید پور می گوید   در مقابل 
که بسیاری از مدارس غیردولتی هم که شهریه های بالایی 
نمی کنند،  هزینه ای  ایمن سازی  برای  می کنند  دریافت 
آتش نشانی باید همان طور که تمدید پروانه بیمارستان ها 
را منوط به تأییدیه آتش نشانی کرده است، ادامه فعالیت 
مدارس را هم منوط به اخذ تأییدیه ایمنی کند. کارشناسان، 
می گویند که باید سیستم اطفا، اعلان حریق و... در تمامی 

مدارس تهران نصب شود. 

   مدارس نا ایمن در کمین سلامت دانش آموزان
اما اوضاع ناایمن بودن مدارس تنها مربوط به تهران 
نمی شود، آبان ۱۴۰2 مدیر کل آموزش و پرورش مازندران 
گفت: در مجموع ۱8 درصد مدارس استان نا ایمن هستند. 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، مدرسه 
به عنوان خانه دوم دانش آموزان نقشی تعیین کننده در 
سلامت آینده سازان این مرز و بوم دارد، اما متاسفانه درصد 
قابل توجهی از مدارس مازندران از وسایل ابتدایی، رفاهی 
و خدماتی برای دانش آموزان بی بهره اند و تجهیز و مقاوم 
سازی نشدند. مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با بیان 
اینکه در مجموع ۱8 درصد مدارس استان نا ایمن هستند، 
گفت: بیشتر این مدارس در مناطق ییلاقی و روستایی است. 
مدیرکل تجهیز ونوسازی مازندران هم گفت: این اداره کل 

ح ساخت مدرسه به جای مدارس نا ایمن را در  ۱25 طر
دست اجرا دارد. 

۱8 درصد مدارس کشور ناایمن است
فروردین همین سال بود که مدیرکل دفتر توسعه عدالت 
آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش 
، مدیرکل  از ۱۴۰۰ مدرسه سیار و کوچ رو داریم. علی تیرگیر
دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش 
و پرورش گفت: رویکرد آموزش و پرورش این است که فضای 

آموزشی و یادگیری دانش آموزان با کیفیت باشد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با بیان اینکه در 
برخی نقاط کشور مدارس کانکسی وجود دارد؛ افزود: ما در 
تلاشیم مدارس کانکسی و کپری که شرایط مناسب فضای 
آموزشی را ندارند به یک محیط آموزشی ایمن و با کیفیت 

تبدیل کنیم. 
گذشته و اوایل سال جاری  او ادامه داد: اواخر سال 
وزیر آموزش و پرورش توجه ویژه به بهسازی، مقاوم سازی 
عشایری  و  برخوردار  کم  مناطق  در  مدارس  احداث  و 

داشته اند. 
تیرگیر با بیان اینکه در دو سال گذشته برخی از مدارس 
عشایری و مرزی را بازسازی نوسازی و احداث کرده ایم، 
اظهار کرد: ما برخی از مدارس کانکسی را به مدارس ثابت 

تبدیل کرده ایم. 
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر 
اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ مدرسه سیار و کوچ 
رو داریم که تعدادی از این مدارس کانکسی هستند. در 
تلاشیم کانکس ها جمع آوری شده و یا به کانکس های با 

کیفیت تبدیل شوند. 
گفتنی است که در مهر پارسال 5۰ هزار کلاس در مناطق 
روستایی و کم برخوردار در طرح شهید عجمیان ساخته شد 
و بیش از ۳.5 میلیون متر مربع فضای مدرسه نیز ساخته  
شده است. در پویش همه حاضر ۱5۰۰ میلیارد ریال توسط 

۱8 نهاد جمع آوری و به دست دانش آموزان رسیده است. 
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رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران: ۵۰ درصد از مدارس تهران از منظر آتش نشانی ناایمن اند

آتش در کمین مدارس تهران

 75۳ هزار فقره اعمال قانون 
تخلف رانندگی در شب های تهران

رئیس گشت شب پلیس راهور تهران بزرگ با 
اشاره به تخلفات رانندگی حادثه ساز در شب 
گفت: بیش از ۷5۳ هزار فقره اعمال قانون در 
شب های پایتخت طی 5 ماه منتهی به مرداد 

امسال انجام شده است. 
به گزارش ایرنا، سرهنگ حمید طریقت روز 
پنجشنبه در گفت وگویی افزود: کوچک ترین 
تخلفی به هنگام رانندگی در شب منجر به 
تصادفات جرحی و مرگبار می شود از این رو 
در مدت مذکور بیش از 2۶۰ هزار فقره اعمال 
قانون در خصوص تخلفات حادثه ساز شبانه 

داشته ایم. 
خصوص  در  همچنین  داد:  ادامه  وی 
تخلفات خودروهای سنگین در هنگام شب 
نیز بیش از ۷۶ هزار فقره اعمال قانون صورت 

گرفته است. 
کامیون ها  گفت: برخی  سرهنگ طریقت 
لاین  در  شب ها  سنگین  خودروهای  و 
سرعت حرکت می کنند و از سوی دیگر برخی 
، حفاظ  بار بر روی  کامیون ها  رانندگان  از 
گر مقداری از بار آنها از کامیون  نمی بندند و ا
به بیرون بریزد، می تواند منجر به حادثه شود 

و این از تخلفات حادثه ساز است. 
سرعت  خصوص  در  کرد:  اضافه  وی 
در  و  فقره  هزار   ۳2 از  بیش  هم  غیرمجاز 
خصوص سیستم روشنایی نیز بیش از 5۳ 
فقره اعمال قانون طی این مدت انجام شده 
است.  سرهنگ طریقت یادآور شد: کل آمار 
اعمال قانون در شهر تهران در 5 ماه منتهی 
به مرداد سال جاری در شب هنگام، بیش از 

۷5۳ هزار فقره بوده است. 

افزایش حقوق دستیاران پزشکی 
از مهرماه

گفت:  بهداشت  وزیر  آموزشی  معاون 
که امسال در حوزه  با اعتباری  امیدواریم 
گذاشته شده بتوانیم از  دستیاری پزشکی 
این  حق الزحمه  به  مبلغی  امسال  مهرماه 

دستیاران اضافه کنیم. 
به گزارش فارس، دستیاران رشته های علوم 
پزشکی پزشکانی هستند که دوران طی کردن 
کز درمانی می گذرانند  تخصص خود را در مرا
اما این گروه از خانواده نظام سلامت همواره 
نسبت به پرداخت حق الزحمه ناچیز خود 
معترض بوده اند. ساعات کاری زیادو خستگی 
فعالیت چند روزه و شیفت های کاری خسته 
کننده از مهم ترین دغدغه های دستیاران 
کز درمانی مختلف کشور است.  پزشکی در مرا
در دولت سیزدهم و در ابتدای سال جاری 
در پرداختی به این قشر از جامعه پزشکی 
تغییرات مثبتی روی داد و شاهد افزایش 
حقوق آنها بودیم اما این گروه هنوز هم نسبت 
گلایه مند  آنها  به  پرداختی  میزان  این  به 
بهرام  جاری،  سال  ابتدای  در  هستند.  
عین اللهی وزیر وقت بهداشت، از تصویب 
افزایش ۴5 درصدی حقوق دستیاران پزشکی 
در سال ۱۴۰۳ در هیات دولت خبر داد و گفت: 
مجرد  پزشکی  دستیاران  دولت  شروع  در 
2 میلیون و دستیاران پزشکی متأهل سه 
میلیون تومان حق الزحمه دریافت می کردند، 
وزارت  دولت،  نخست  ماه های  همان  در 
اختصاصی  درآمدهای  محل  از  بهداشت 
حقوق دستیاران را افزایش داد.  وی ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۱ هم حق الزحمه دستیاران 
پزشکی مجرد و متأهل به ترتیب به 8 و ۱۱ 
از  هم  افزایش  این  رسید،  تومان  میلیون 
محل درآمدهای اختصاصی وزارت بهداشت 
پرداخت شد. در سال ۱۴۰۳ ردیف بودجه ای 
از محل بودجه عمومی برای افزایش حقوق 

دستیاران پزشکی در نظر گرفته شد. 

 بیش از 18۴ مورد ابتلای
 »تب دنگی« تا 18 شهریور 

گیر  وا بیماری های  مدیریت  مرکز  رئیس 
وزارت بهداشت از بیش از ۱8۴ مورد مبتلای 
»تب دنگی« در کشور خبر داد و گفت: ۴2 
مورد انتقال محلی ثبت شده که از این تعداد، 
هرمزگان  استان  لنگه«  »بندر  در  مورد   ۱۱
« استان سیستان و  و ۳۱ مورد در »چابهار

بلوچستان شناسایی شده اند. 
 به گزارش ایسنا، شهنام عرشی با بیان اینکه 
براساس گزارش های نظام مراقبت سندرمیک 
جاری در کشور از ابتدای سال جاری تا ۱8 
شهریور ماه، بالغ بر ۱8۴ ابتلای »تب دنگی« 
بررسی  برمبنای  کرد:  اظهار  شده،  گزارش 
اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، 
کثریت موارد تشخیص داده  در حال حاضر ا
شده سابقه سفر به خارج از کشور داشته اند. 
براساس بررسی های صورت گرفته، ۱۳۱ مورد 
سابقه سفر به امارات متحده عربی، ۹ مورد 
کستان، یک مورد سابقه سفر  سابقه سفر به پا
به عمان و یک مورد سابقه سفر به »بنین« 
را دارند.   وی درباره میزان ابتلای محلی به 
بیماری تب دنگی در کشور گفت: براساس 
گزارش های ارائه شده، ۴2 مورد انتقال محلی 
ثبت شده که از این تعداد، ۱۱ مورد در »بندر 
 » لنگه« استان هرمزگان و ۳۱ مورد در »چابهار
شناسایی  سیستان وبلوچستان  استان 
شده اند. یک نفر از بیماران دارای ملیت 
آفریقایی، ۴ نفر افغانستانی، سه نفر ملیت 

کستانی و ۳۴ نفر دیگر ایرانی هستند.  پا
 

با  پزشکی  تخصص  رشته های  برخی 
مواجه  میلی  کم  و  خالی  صندلی های 
شده اند. این اتفاق به علت چالش های 
مالی و سختی کار این رشته ها و مهاجرت 
است.  داده  خ  ر پزشکان  کثری  حدا
اتفاقی که به مرور زمان می تواند کیفیت 
درمان در کشور را کاهش و هزینه آن را 
کارشناسان معتقدند ما  افزایش دهد. 
که در پزشکی داشته ایم  گذشته ای  از 
عقب افتاده ایم. انتخاب، جهت بررسی 
موضوع فوق، با هادی یزدانی، پزشک به 
گفت وگو پرداخته که در ادامه مشروح آن 

را می خوانیم: 
   طبق خبری میزان ورودی رشته های 
قلب و بیهوشی و اطفال و طب اورژانس 
به صفر رسیده است؛ این اتفاق ناشی از 

چه عواملی است؟
»امتحان رزیدنتی سخت ترین امتحان 
کشور است و رقابتی بین ۱2 تا ۱5 هزار نفر 
هستند.  عمومی  پزشک  همه  که  است 
این امتحان دریچه ای از علم و منزلت 
اجتماعی و تخصص را می تواند روی یک 
فرد باز کند. افراد بسته به تناسب علایق 
کار و آیتم های دیگر  و توانمندی و بازار 
دست به این رقابت می زدند. قبولی ها در 
سال های گذشته ۳ هزار نفر بود، اما اخیراً 
به 5 هزار نفر رسیده است. ما با پدیده ای 
یک  ماندن  خالی  آن  و  هستیم  مواجه 
سری رشته هاست. برخی از رشته ها در 
سطح دانشگاه شهید بهشتی و شیراز و 
اصفهان و تهران و مشهد و علوم پزشکی 
مادر  و  دولتی  دانشگاه های  که  ایران 
هستند هم خالی می مانند. پدیده  بازار 
و غلبه  پول بر مناسبات علمی و اخلاق 
حرفه ای باعث شده با پدیده ای به نام 
تقسیم بندی رشته های لوکس و غیرلوکس 

زحمت  که  رشته هایی  باشیم.  مواجه 
ساده تری  شیفت های  و  دارند  کمتری 
دارند و گاهی اوقات شیفت شب و درگیری 
با اورژانس برای آن ها خیلی مطرح نیست، 
رشته های لوکس نامیده می شوند. مثلاً 
رشته هایی مثل چشم، پوست، رادیولوژی 
رشته  سری  یک  هستند.  بورس  در  که 
مثل جراحی ها، اطفال، قلب و بیهوشی 
کم  تخصص،  فوق  و  تخصص  سطح  در 
رونق هستند. امروزه ما با آمار صفر بودن 
دانشجو در برخی از این رشته ها مواجه 
هستیم. مثلاً رشته مهمی مثل بیهوشی، 
طرفداری ندارد. این پدیده مخصوص به 
سال های اخیر است و مسائل معیشتی 
پزشکان بر این روند تأثیرگذار بوده است. 
ما در جامعه ای زندگی می کنیم که معیار 
ارزشمندی آدم ها ثروتشان است. حتی 
کنار هم بر اساس علمشان  پزشکان در 
قضاوت نمی شوند، بلکه بر اساس پولشان 
قضاوت می شوند. رشته هایی مثل اطفال 
و عفونی و طب اورژانس که جز ویزیت بیمار 
درآمدی ندارند، در این شرایط کم رونق 
مانده اند. این اتفاق باعث شده بین 2۰ تا 

25 درصد رشته ها خالی بمانند.«

   تبعات این بی میلی به رشته های 
پزشکی چیست؟

»چند روز پیش مسئولین بیمارستانی 
از کارشناس بیهوشی به جای متخصص 
بیهوشی استفاده کردند تا یک عمل انجام 
شود. کم کم این اتفاق بیشتر می شود و 
رشته هایی مانند اطفال و عفونی و طب 
انس و بیهوشی و قلب و جراحی ها  اورژ
خالی می مانند و نیاز های کشور بی پاسخ 

می ماند. به مرور ناچار به اعزام بیمار به 
خارج می شویم که هزینه درمان را افزایش 
کمبود هایی  هم  الان  همین  می دهد. 
در شهر های کوچک مشاهده می شود و 
برای کوچک ترین نیاز های عادی، افراد 
باید در صف بمانند. من احساس خطر 
در رشته های جراحی می کنم. ما بخشی 
با  را  متخصص مان  نیرو های  ذخایر  از 
مهاجرت از دست داده ایم. بخشی دیگر 
هم میلی به حضور در این رشته ها ندارند. 
جراحی ها با مسائلی مانند خطای پزشکی 
در ارتباط است و فرد ترجیح می دهد اصلاً 
جراحی نخواند که درگیر این ماجرا ها شود. 
گر فرد عاشق یک رشته نباشد، اصلاً وارد  ا
آن نمی شود. فردی که دیوانه وار عاشق 
یک رشته نباشد، با حساب عقلانی به 
سمت این رشته ها نمی رود. در چند سال 
اخیر هم چندین استاد بزرگ جراحی قلب 
اطفال ما مهاجرت کرده اند و نتایج آن را 

می بینیم.«
   آیا میزان پزشک و متخصص و فوق 
استاندارد های  با  ایران  در  تخصص 

جهانی همسان است؟
ما تا استاندارد های جهانی راه زیادی 
داریم. این فاصله تا چند سال اخیر خیلی 
جدی نبود. مشکل ما توزیع نیرو بود. الان 
بحث استاندارد های مقایسه ما با جهان 
ح نیست بلکه مقایسه با خودمان  مطر
از  ما  است.  ح  مطر قبل  سال  چند  در 
گذشته ای که داشته ایم عقب افتاده ایم. 

   فقدان پزشک و فوق تخصص در 
این رشته ها چگونه جبران می شود؟

گر تعداد متخصص داخلی کم شود،  ا

دیگر متخصص ها خوشحال نمی شوند 
می شوند.  شغلی  فرسودگی  دچار  بلکه 
از  بیشتر  بیمار  چند  پزشک  یک  وقتی 
توان خود ببیند، دیگر لذتی از پول و کار 
نمی برد. برخی از افراد هم در این شرایط 
ناچار هستند به کشور های دیگر بروند. با 
توجه به تورمی که ما داریم، چنین اتفاقی 
هزینه های بسیار سنگینی به مردم وارد 
می کند. در خیلی از جراحی های اطفال، 
خانواده ها سطح پایینی از اقتصاد را دارند 
و برایشان امکان پذیر نیست. باید این 
مشکل، آسیب شناسی شود و چالش های 
آن را به مرور حل کرد. امید به آینده و امید 
کشور باید در پزشکان  برای ماندن در 

تقویت شود. 
از  پزشکی  جامعه  از  بخشی  امروز 
لحظه ای که فرد دانشجوست، همزمان 
می خواهد  فقط  و  می خواند  هم  زبان 
دیگر  کشور های  در  و  بگیرد  را  مدرک 
از  خیلی  امروز  شود.  تحصیل  مشغول 
متخصصان از کشور  می روند و می دانند با 
مدرکشان نمی توانند کار کنند، این واقعه 
باید آسیب شناسی شود که چرا فرد این کار 
را می کند؟ بخش پزشکی یکی از افتخارات 
کشور است و امروز درحال از دست رفتن 
است. شما هرقدر ظرفیت ها را زیاد کنید، 
نمی کنند.  پیدا  جذابیتی  رشته ها  این 
گر فکر کند با افزایش ظرفیت و وارد  کسی ا
ج می تواند مشکل را  کردن پزشک از خار
حل کند، مشکل را نفهمیده است. قبل از 
انقلاب ما با پزشک خارجی مواجه بودیم 
و پزشک هندی و بنگلادشی که می آمد، 
دنبال آورده مالی بود که در کشور خودش 
به دست نمی آمد. الان چرا یک پزشک 
باید به ایران بیاید در حالیکه می تواند در 

کشور های دیگر دلار و یورو بگیرد؟

چشم، پوست، رادیولوژی در بورس هستند؛ جراحی ها، اطفال، قلب و بیهوشی هم کم رونق

برخی رشته های پزشکی خالی مانده اند 

با پدیده ای به نام تقسیم بندی رشته های لوکس و غیرلوکس مواجهیم


